Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300 1

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 087/2021

Processo Licitatório n° 102/2021
Concorrência Pública n° 003/2021

Objeto: REALIZAÇÃO DA OBRA: DE EXECUÇÃO DA NOVA ESCOLA
MUNICIPAL HERCULANO LIBERATO - ENSINO FUNDAMENTAL, QUADRA
POLIESPORTIVA E AUDITÓRIO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no artigo 65, §  8°, da Lei Federal 8.666/93,

determina o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços n° 087/2021,

em decorrência de reajuste de valor, calculado a partir do Índice Nacional de

Preços ao Consumidor - IPCA referente ao período acumulado de 11/2021 a

10/2022, de acordo com a Cláusula Sexta do referido Contrato, passando  o

valor total  a ser R$ 9.529.066,79 (nove milhões quinhentos e vinte nove mil

sessenta e seis reais e setenta e nove centavos). retroagindo seus efeitos a

03/11/2022

Lagoa Santa,2023

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
        NILA ALVES DE REZENDE

      CONTRATANTE

D4Sign 50479029-0676-412f-be85-2b1ecfe3b81d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de May de 2023, 08:59:00

2° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 087-2021-
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 50479029-0676-412f-be85-2b1ecfe3b81d

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

16 May 2023, 14:58:39
Documento 50479029-0676-412f-be85-2b1ecfe3b81d criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-05-16T14:58:39-03:00

16 May 2023, 15:01:38
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-16T15:01:38-03:00

16 May 2023, 15:03:42
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-05-16T15:03:42-03:00

17 May 2023, 09:17:33
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5074) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-05-17T09:17:33-03:00

21 May 2023, 06:35:57
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.142 (177.86.37.142 porta: 8200) - Documento de
identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-05-21T06:35:57-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de May de 2023, 08:59:00

22 May 2023, 08:58:49
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 58856) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-05-22T08:58:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2ef1159ae27e75d85fe4530a926e5c5d51e531ffb301c542262cf13afcba3518
(SHA512):7b18c895a3c193fc9bc7b84cdfb50cb996c0cb5c8ebe28422910690b205386660f8eb0f2fea58add0e41163752ea78bc3a7c481521555849217b0047c4863b3c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-05-22T08:59:11-0300